
Universidad Nacional de Lanús
  

  Lanús, 23 de mayo de 2006 
 

VISTO, los expedientes Nº 96/06, 97/06, 98/06, 99/06, 100/06, 
101/06, 102/06, 116/06, 117/06, 118/06, 122/06 y 122/06 Cuerpo I; 
 

  CONSIDERANDO 
 

Que se han llevado a cabo los Concursos de Antecedentes y 
Oposición, convocados por Resolución Consejo Superior Nº 139/05; 

Que se cumplió con todos los plazos y procedimientos previstos en 
el Reglamento de Concursos Docentes; 
  Que los Jurados nombrados en cada Concurso en particular, se han 
constituido y emitido dictamen proponiendo el nombramiento de los docentes 
detallados en Anexo para los cargos concursados; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso h) del Estatuto; 
 

Por ello, 
     

EL CONSEJO SUPERIOR  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS  

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Designar como docentes-investigadores concursados a los 
profesores que constan en Anexo, con la categoría, dedicación, asignatura, 
carrera, área y Departamento que allí se detalla; el que forma parte integrante de 
la presente resolución, Las designaciones como Docente Investigador Ordinario 
con una dedicación Simple (40 hs. mensuales) se ajustan a la Resolución Nº 
171/05 que fija la carga horaria de las diferentes dedicaciones. 
 
ARTICULO 2º: La designación referida en el artículo 1º, no implica la fijación 
del cargo a la asignatura y área concursada, así como al Departamento de 
adscripción, dependiendo la misma de eventuales modificaciones de los planes 
de estudio o reorganización académica del Departamento o de la Universidad, tal 
como lo establece el artículo 22 del Reglamento de Concursos Docentes. 
 
ARTICULO 3º: Oportunamente, a propuesta del Departamento respectivo y 
previa intervención de la Secretaría Académica y de la Secretaría de 
Administración, se asignarán las cargas y tareas académicas que correspondan en 
cada caso.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Firma Ana Jaramillo           Jorge Molina              Mirta 
Fabris       

  
 

004422//0066  



Universidad Nacional de Lanús
  

NNºº  DDeeppeennddeenncciiaa  ÁÁrreeaa  CCaarrrreerraa  AAssiiggnnaattuurraa  cc..  CCaatteeggoorrííaa  DDeeddiiccaacciióónn  DDoocceennttee  

  II--000033//0055  

    
EEssttaaddoo,,  GGoobbiieerrnnoo  yy  SSoocciieeddaadd  

    
LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  SSeegguurriiddaadd  

CCiiuuddaaddaannaa  

    
EEssttaaddoo,,  GGoobbiieerrnnoo  yy  SSoocciieeddaadd  

11  

  AAssoocciiaaddoo  SSiimmppllee  Victoria, E 
Rangugni 

II--000044//0055  
SSeemmiinnaarriioo  ddee  OObbsseerrvvaacciióónn  yy  AAnnáálliissiiss  ddee  

PPrroobblleemmaass  SSoocciiaalleess  11  
AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  María Silvina 

Cavalleri 
II--000055//0055  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  
PPllaanniiffiiccaacciióónn  yy  PPoollííttiiccaass  

PPúúbblliiccaass  
PPoollííttiiccaass  PPúúbblliiccaass  yy  PPoollííttiiccaa  SSoocciiaall  LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  

PPrrááccttiiccaa    PPrree--PPrrooffeessiioonnaall  11  AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  Ana María Torelli 

II--000066//0055  PPyymmeess  
AAddmmiinniissttrraacciióónn  ddee  llooss  RReeccuurrssooss  HHuummaannooss  

11  
TTiittuullaarr  SSiimmppllee  Máximo Abel 

Giordano 

II--000077//0055  
DDeessaarrrroolllloo  yy  GGlloobbaalliizzaacciióónn  

LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  EEccoonnoommííaa  
EEmmpprreessaarriiaall  

EEccoonnoommííaa  IInndduussttrriiaall,,  BBaannccaarriiaa  yy  FFiinnaanncciieerraa
11  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  Carlos Adrián 
Prieu 

II--000088//0055  
IInndduussttrriiaa  AAlliimmeennttaarrííaa  PPrrááccttiiccaa  PPrree  PPrrooffeessiioonnaall  ((BBrroommaattoollooggííaa))  

11  
AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  Juan Manuel 

Alderete 

II--000099//0055  
CCiieenncciiaass  BBáássiiccaass  

LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  CCiieenncciiaa  yy  
TTeeccnnoollooggííaa  ddee  llooss  AAlliimmeennttooss  

AAnnaattoommííaa  yy  FFiissiioollooggííaa  
11  

AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  Clarisa Elena 
Beaufort 

II--001100//0055  
TTuurriissmmoo  CCuullttuurraall  IIII  

11  
AAssoocciiaaddoo  SSiimmppllee  María Cristina 

Enghel 

II--001111//0055  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  DDeessaarrrroolllloo  
PPrroodduuccttiivvoo  yy  TTrraabbaajjoo  

IInndduussttrriiaa  TTuurrííssttiiccaa  LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  TTuurriissmmoo  
RRééggiimmeenn  JJuurrííddiiccoo  ddee  llaa  AAccttiivviiddaadd  TTuurrííssttiiccaa  II

11  
AAddjjuunnttoo  SSiimmppllee  

Desierto 

II--001122//0055  
    

EEnnffeerrmmeerrííaa  eenn  SSaalluudd  CCoommuunniittaarriiaa  LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  EEnnffeerrmmeerrííaa  EEnnffeerrmmeerrííaa  PPeeddiiááttrriiccaa  
    

11  
    

TTiittuullaarr  

   
SSiimmppllee  

    

Victor Fueyo 
Chaux 

 

II--1166//0055  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  SSaalluudd  
CCoommuunniittaarriiaa  

SSaalluudd  MMeennttaall  
LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  EEnnffeerrmmeerrííaa//  
MMaaeessttrrííaa  eenn  SSaalluudd  MMeennttaall  

CCoommuunniittaarriiaa  

EEnnffeerrmmeerrííaa  eenn  SSaalluudd  MMeennttaall  //TTaalllleerr  ddee""  
MMooddeellooss  ddee  AAtteenncciióónn  eenn  SSaalluudd  MMeennttaall  11  AAssoocciiaaddoo  SSiimmppllee  Claudio Antonioli 

 
 
 
 
 

Firma Ana Jaramillo           Jorge Molina              Mirta Fabris       
  

 

004422//0066


